
II Komunikatai

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRIIMTI KOMUNIKATAI

Europos Komisija

2015/C 257/01 Komisijos komunikatas – Duomenų, naudojamų apskaičiuojant vienkartines sumas ir baudas, kurias 
Komisija siūlo taikyti Teisingumo Teismui vykdant pažeidimo tyrimo procedūrą, atnaujinimas  . . . . . . . . . . . 1

2015/C 257/02 Proceso pradžia (Byla M.7630 – FedEx/TNT Express) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

IV Pranešimai

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRANEŠIMAI

Europos Komisija

2015/C 257/03 Euro kursas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2015/C 257/04 Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2015/C 257/05 Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2015/C 257/06 Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

2015/C 257/07 Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

2015/C 257/08 Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

(1) Tekstas svarbus EEE

Europos Sąjungos C 257
oficialusis leidinys

58  tomas
Leidimas
lietuvių  kalba Informacija ir pranešimai 2015  m.  rugpjūčio  6  d.

Turinys

LT



2015/C 257/09 Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

2015/C 257/10 Komisijos pasiūlymų atšaukimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

V Nuomonės

PROCEDŪROS, SUSIJUSIOS SU KONKURENCIJOS POLITIKOS ĮGYVENDINIMU

Europos Komisija

2015/C 257/11 Išankstinis pranešimas apie koncentraciją (Byla M.7566 – Mondi / Walki Assets) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

(1) Tekstas svarbus EEE



II
(Komunikatai)

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRIIMTI 
KOMUNIKATAI

EUROPOS KOMISIJA

KOMISIJOS KOMUNIKATAS

Duomenų, naudojamų apskaičiuojant vienkartines sumas ir baudas, kurias Komisija siūlo taikyti 
Teisingumo Teismui vykdant pažeidimo tyrimo procedūrą, atnaujinimas

(2015/C 257/01)

I. ĮVADAS

2005 m. Komisijos komunikatu dėl EB sutarties (1) 228 straipsnio (dabar Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 
260 straipsnio 1 ir 2 dalys) įgyvendinimo nustatytas pagrindas, kuriuo remdamasi Komisija apskaičiuoja vienkartinės 
sumos arba baudų pavidalu skiriamų finansinių sankcijų sumą, kurią ji siūlo taikyti Teisingumo Teismui, kai ji kreipiasi 
į Teismą pagal SESV 260 straipsnį dėl pažeidimo tyrimo procedūros prieš valstybę narę.

Vėlesniame 2010 m. komunikate (2) dėl šiame skaičiavime naudojamų duomenų atnaujinimo Komisija nustatė, kad 
makroekonominiai duomenys turi būti peržiūrimi kasmet, kad būtų atsižvelgta į infliaciją ir bendrojo vidaus produkto 
(BVP) pokyčius.

Šiame komunikate teikiamas kasmetinis atnaujinimas grindžiamas infliacijos ir BVP pokyčiais kiekvienoje valstybėje 
narėje (3). Atitinkama naudotina infliacijos norma ir BVP statistika – prieš dvejus metus iki atnaujinimo nustatyti duome
nys (n – 2 taisyklė), nes dveji metai yra trumpiausias laikotarpis, būtinas santykinai stabiliems makroekonominiams duo
menims surinkti. Todėl šis komunikatas yra grindžiamas 2013 m. nominaliuoju BVP ir BVP defliatoriumi (4) bei dabarti
niu valstybės narės balsų Taryboje skaičiumi.

II. ATNAUJINIMO DALYS

Tikslintinų ekonominių kriterijų sąrašas:

— standartinė baudos fiksuoto dydžio suma (5), kuri šiuo metu yra 660 EUR per dieną, turi būti patikslinta atsižvel
giant į infliaciją,

— standartinė vienkartinės sumos fiksuoto dydžio suma (6), kuri šiuo metu yra 220 EUR per dieną, turi būti patikslinta 
atsižvelgiant į infliaciją,

(1) SEC(2005) 1658; OL C 126, 2007 6 7, p. 15.
(2) SEC(2010) 923/3. Šis komunikatas atnaujintas 2011 m. (SEC(2011) 1024 final), 2012 m. (C(2012) 6106 final), 2013 m. (C(2013) 8101 

final) ir 2014 m. (C(2014) 6767 final) atliekant metinį ekonominių duomenų pritaikymą.
(3) Vadovaujantis 2005 ir 2010 m. komunikatuose nustatytomis bendrosiomis taisyklėmis.
(4) Infliacija vertinama pagal BVP kainų defliatorių. Vienodos vienkartinės sumos ir baudos sumos apvalinamos iki artimiausio dešimties 

kartotinio. Minimalios vienkartinės sumos apvalinamos iki artimiausio tūkstančio. Veiksnys „n“ apvalinamas iki šimtųjų dalių.
(5) Dienos standartinė arba vienoda baudų fiksuoto dydžio suma apibrėžiama kaip fiksuota bazinė suma, kuri dauginama iš tam tikrų koe

ficientų. Tai tokie koeficientai, kaip pažeidimo sunkumo ir trukmės koeficientai ir specialus valstybei narei taikomas veiksnys „n“, taiky
tini dienos baudos sumai apskaičiuoti.

(6) Apskaičiuojant vienkartinę sumą naudojama fiksuoto dydžio suma. Kai taikoma SESV 260 straipsnio 2 dalis, vienkartinė suma apskai
čiuojama dauginant  dienos (vienkartinės  sumos)  sumą (gautą padauginus vienkartinės  išmokos fiksuoto dydžio sumą iš  pažeidimo 
sunkumo koeficiento, o šią sandaugą padauginus iš specialaus veiksnio „n“) iš skaičiaus dienų, kurias trunka pažeidimas nuo pirmojo 
Teismo sprendimo datos iki datos, kurią pažeidimas ištaisomas, arba datos, kurią priimamas sprendimas pagal SESV 260 straipsnio 2 
dalį.  Kai taikoma SESV 260 straipsnio 3 dalis,  pagal Komisijos komunikato „Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 260 straipsnio 
3 dalies įgyvendinimas“ (SEC(2010) 1371 galutinis; OL C 12, 2011 1 15, p. 1) 28 punktą vienkartinė suma apskaičiuojama dauginant 
dienos (vienkartinės sumos) sumą (gautą padauginus vienkartinės išmokos fiksuoto dydžio sumą iš pažeidimo sunkumo koeficiento, 
o šią sandaugą padauginus iš specialaus veiksnio n) iš skaičiaus dienų nuo dienos, kurią pasibaigė direktyvoje nustatytas perkėlimo ter
minas iki pirmo sprendimo pagal SESV 258 straipsnį ir 260 straipsnio 3 dalį. Jei pirmajame sakinyje minėto skaičiavimo rezultatas viršys 
minimalią fiksuotą vienkartinę sumą, (dienos) vienkartinę sumą pasiūlys Komisija.

2015 8 6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 257/1



— specialus veiksnys „n“ (1) turi būti patikslintas pagal atitinkamos valstybės narės BVP atsižvelgiant į jos turimų balsų 
Taryboje skaičių; apskaičiuojant tiek vienkartines sumas, tiek baudas, taikomas tas pats veiksnys „n“;

— minimalios vienkartinės sumos (2) turi būti patikslintos atsižvelgiant į infliaciją.

III. ATNAUJINIMAI

Kai pagal SESV 260 straipsnio 2 ir 3 dalis Komisija kreipsis į Teisingumo Teismą, ji taikys šiuos atnaujintus skaičius 
vienkartinės sumos arba baudų pavidalu skiriamų finansinių sankcijų sumai apskaičiuoti:

1) standartinė fiksuoto dydžio suma, naudojama baudai apskaičiuoti, yra 670 EUR per dieną;

2) standartinė fiksuoto dydžio suma, naudojama vienkartinei sumai apskaičiuoti, yra 220 EUR per dieną;

3) specialus veiksnys „n“ ir minimali vienkartinė suma (EUR), taikomi 28 ES valstybėms narėms, yra:

 Specialus veiksnys „n“ Minimali vienkartinė suma (1 000 EUR)

Belgija 5,12 2 844

Bulgarija 1,51 839

Čekija 3,23 1 794

Danija 3,13 1 739

Vokietija 21,21 11 782

Estija 0,64 356

Airija 2,60 1 444

Graikija 3,48 1 933

Ispanija 12,51 6 949

Prancūzija 18,41 10 227

Kroatija 1,30 722

Italija 16,05 8 916

Kipras 0,63 350

Latvija 0,72 400

Lietuva 1,16 644

Liuksemburgas 1,00 556

Vengrija 2,58 1 433

Мalta 0,35 194

Nyderlandai 6,79 3 772

Austrija 4,22 2 344

Lenkija 7,68 4 266

Portugalija 3,35 1 861

Rumunija 3,34 1 855

(1) Specialiu veiksniu „n“ atsižvelgiama į valstybės narės pajėgumą mokėti (BVP) ir jos turimų balsų skaičių Taryboje.
(2) Minimalios fiksuoto dydžio vienkartinės sumos nustatomos kiekvienai valstybei narei pritaikius specialų veiksnį „n“. Minimali fiksuoto 

dydžio vienkartinė suma pasiūloma Teismui tais atvejais, kai dienos vienkartinių sumų suma neviršija minimalios fiksuoto dydžio vien
kartinės sumos.

C 257/2 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2015 8 6



 Specialus veiksnys „n“ Minimali vienkartinė suma (1 000 EUR)

Slovėnija 0,89 494

Slovakija 1,69 939

Suomija 2,79 1 550

Švedija 4,91 2 728

Jungtinė Karalystė 17,97 9 982

4) Komisija taikys atnaujintus skaičius, priimdama sprendimus kreiptis į Teisingumo Teismą pagal SESV 260 straipsnį, 
nuo šio komunikato priėmimo datos.

2015 8 6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 257/3



Proceso pradžia

(Byla M.7630 – FedEx/TNT Express)

(Tekstas svarbus EEE)

(2015/C 257/02)

2015 m. liepos 31 d. Komisija priėmė sprendimą pradėti procesą pirmiau minėtoje byloje nustačiusi, kad kyla rimtų 
abejonių dėl praneštos koncentracijos suderinamumo su bendrąją rinka. Proceso pradžia pradedama antra praneštos 
koncentracijos tyrimo stadija, tačiau galutiniam sprendimui byloje įtakos tai nedaro. Sprendimas priimtas pagal Tarybos 
reglamento (EB) Nr 139/2004 (1) 6 straipsnio 1 dalies (c) punktą.

Komisija kviečia suinteresuotas trečiąsias šalis pateikti pastabas dėl siūlomos koncentracijos.

Kad byloje į pastabas būtų pilnai atsižvelgta, Komisija turi jas gauti ne vėliau kaip per 15 dienų nuo šio pranešimo 
paskelbimo. Pastabas galima siųsti faksu (+32 22964301), el. paštu COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu arba paštu 
su nuoroda „M.7630 – FedEx/TNT Express“ adresu:

European Commission
Directorate-General for Competition
Merger Registry
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) OL L 24, 2004 1 29, p. 1 (Susijungimų reglamentas).

C 257/4 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2015 8 6

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


IV

(Pranešimai)

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRANEŠIMAI

EUROPOS KOMISIJA

Euro kursas (1)

2015 m. rugpjūčio 5 d.

(2015/C 257/03)

1 euro =

Valiuta Valiutos kursas

USD JAV doleris 1,0883

JPY Japonijos jena 135,23

DKK Danijos krona 7,4617

GBP Svaras sterlingas 0,69630

SEK Švedijos krona 9,4776

CHF Šveicarijos frankas 1,0658

ISK Islandijos krona

NOK Norvegijos krona 8,9955

BGN Bulgarijos levas 1,9558

CZK Čekijos krona 27,037

HUF Vengrijos forintas 309,30

PLN Lenkijos zlotas 4,1697

RON Rumunijos lėja 4,4145

TRY Turkijos lira 3,0247

AUD Australijos doleris 1,4755

Valiuta Valiutos kursas

CAD Kanados doleris 1,4334
HKD Honkongo doleris 8,4386
NZD Naujosios Zelandijos doleris 1,6641
SGD Singapūro doleris 1,5057
KRW Pietų Korėjos vonas 1 273,24
ZAR Pietų Afrikos randas 13,8983
CNY Kinijos ženminbi juanis 6,7580
HRK Kroatijos kuna 7,5800
IDR Indonezijos rupija 14 707,43
MYR Malaizijos ringitas 4,2202
PHP Filipinų pesas 49,758
RUB Rusijos rublis 68,5840
THB Tailando batas 38,346
BRL Brazilijos realas 3,7721
MXN Meksikos pesas 17,7295
INR Indijos rupija 69,3846

(1) Šaltinis: valiutų perskaičiavimo kursai paskelbti ECB.

2015 8 6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 257/5



Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė

(2015/C 257/04)

Graikijos išleistos naujos bendros proginės apyvartinės 2 eurų monetos nacionalinė pusė

Apyvartinės eurų monetos yra teisėta mokėjimo priemonė visoje euro zonoje. Siekdama informuoti visas šalis, kurių 
veikla susijusi su šiomis monetomis, ir plačiąją visuomenę, Komisija skelbia visus naujo eurų monetų dizaino varian
tus (1). Remiantis 2009 m. vasario 10 d. Tarybos išvadomis (2), euro zonos valstybėms narėms ir šalims, su Europos 
Sąjunga sudariusioms susitarimą dėl pinigų, kuriuo numatoma išleisti eurų monetas, suteikiama teisė išleisti tam tikrą 
proginių apyvartinių eurų monetų skaičių laikantis tam tikrų sąlygų – visų pirma tai turi būti tik 2 eurų nominalo 
monetos. Tokių monetų techninės charakteristikos yra tokios pat kaip kitų 2 eurų monetų, tačiau jų nacionalinėje pusėje 
yra proginis atvaizdas, turintis didelę simbolinę prasmę valstybei ar visai Europai.

Euro zonos finansų ministrai nusprendė, kad ES vėliavos trisdešimtmečio proga euro zonos valstybės narės išleis proginę 
2 eurų monetą, kurios nacionalinės pusės dizainas bus bendras. Geriausią dizainą išrinko euro zonos valstybių narių 
piliečiai ir gyventojai, balsavę viešoje interneto svetainėje. Buvo galima rinktis iš penkių dizaino variantų, atrinktų profe
sionalų vertinimo komisijos proginės monetos dizaino konkurse, kuriame dalyvavo Europos monetų kalyklos. Daugiau
sia balsų gavo Graikijos banko profesionalaus dizainerio Georgio Stamatopoulo sukurtas dizainas.

Monetas leidžianti šalis – Graikija.

Proga – ES vėliavos trisdešimtmetis.

Dizaino aprašas. Monetoje ES vėliava pavaizduota kaip simbolis, vienijantis žmones ir kultūras, kuriuos sieja geresnės 
bendros ateities vizijos ir idealai. Dvylika žvaigždučių, pereinančių į žmonių siluetus, simbolizuoja naujos Europos 
gimimą. Viršutinėje dalyje dešinėje puslankiu įrašytas monetą leidžiančios šalies pavadinimas graikų kalba „HELLENIC 
REPUBLIC“ ir metai „1985–2015“. Tarp vėliavos ir metų – monetų kalyklos ženklas. Apatinėje dalyje dešinėje iškalti 
dizainerio (Georgio Stamatopoulo) inicialai.

Išorinėje dalyje (žiede) pavaizduota dvylika Europos Sąjungos vėliavos žvaigždučių.

Tiražas – 750 000.

Išleidimo data – 2015 m. III ketvirtis.

(1) Žr. OL C 373, 2001 12 28, p. 1, kur pavaizduotos visų 2002 m. išleistų eurų monetų nacionalinės pusės.
(2) Žr. 2009 m. vasario 10 d. Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos išvadas ir 2008 m. gruodžio 19 d. Komisijos rekomendaciją dėl apy

vartinių eurų monetų nacionalinių pusių ir išleidimo bendrųjų gairių (OL L 9, 2009 1 14, p. 52).

C 257/6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2015 8 6



Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė

(2015/C 257/05)

Nyderlandų išleistos naujos bendros proginės apyvartinės 2 eurų monetos nacionalinė pusė

Apyvartinės eurų monetos yra teisėta mokėjimo priemonė visoje euro zonoje. Siekdama informuoti visas šalis, kurių 
veikla susijusi su šiomis monetomis, ir plačiąją visuomenę, Komisija skelbia visus naujo eurų monetų dizaino varian
tus (1). Remiantis 2009 m. vasario 10 d. Tarybos išvadomis (2), euro zonos valstybėms narėms ir šalims, su Europos 
Sąjunga sudariusioms susitarimą dėl pinigų, kuriuo numatoma išleisti eurų monetas, suteikiama teisė išleisti tam tikrą 
proginių apyvartinių eurų monetų skaičių laikantis tam tikrų sąlygų – visų pirma tai turi būti tik 2 eurų nominalo 
monetos. Tokių monetų techninės charakteristikos yra tokios pat kaip kitų 2 eurų monetų, tačiau jų nacionalinėje pusėje 
yra proginis atvaizdas, turintis didelę simbolinę prasmę valstybei ar visai Europai.

Euro zonos finansų ministrai nusprendė, kad ES vėliavos trisdešimtmečio proga euro zonos valstybės narės išleis proginę 
2 eurų monetą, kurios nacionalinės pusės dizainas bus bendras. Geriausią dizainą išrinko euro zonos valstybių narių 
piliečiai ir gyventojai, balsavę viešoje interneto svetainėje. Buvo galima rinktis iš penkių dizaino variantų, atrinktų profe
sionalų vertinimo komisijos proginės monetos dizaino konkurse, kuriame dalyvavo Europos monetų kalyklos. Daugiau
sia balsų gavo Graikijos banko profesionalaus dizainerio Georgio Stamatopoulo sukurtas dizainas.

Monetas leidžianti šalis – Nyderlandai.

Proga – ES vėliavos trisdešimtmetis.

Dizaino aprašas. Monetoje ES vėliava pavaizduota kaip simbolis, vienijantis žmones ir kultūras, kuriuos sieja geresnės 
bendros ateities vizijos ir idealai. Dvylika žvaigždučių, pereinančių į žmonių siluetus, simbolizuoja naujos Europos 
gimimą. Viršutinėje dalyje įrašytas monetą leidžiančios šalies pavadinimas „NEDERLAND“. Dešinėje įrašyti metai 
„1985–2015“. Tarp vėliavos ir metų – monetų kalyklos meistro ženklas ir monetų kalyklos ženklas. Apatinėje dalyje 
dešinėje iškalti dizainerio (Georgio Stamatopoulo) inicialai.

Išorinėje dalyje (žiede) pavaizduota dvylika Europos Sąjungos vėliavos žvaigždučių.

Tiražas – 1 000 000.

Išleidimo data – 2015 m. spalio mėn.

(1) Žr. OL C 373, 2001 12 28, p. 1, kur pavaizduotos visų 2002 m. išleistų eurų monetų nacionalinės pusės.
(2) Žr. 2009 m. vasario 10 d. Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos išvadas ir 2008 m. gruodžio 19 d. Komisijos rekomendaciją dėl apy

vartinių eurų monetų nacionalinių pusių ir išleidimo bendrųjų gairių (OL L 9, 2009 1 14, p. 52).

2015 8 6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 257/7



Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė

(2015/C 257/06)

Kipro išleistos naujos bendros proginės apyvartinės 2 eurų monetos nacionalinė pusė

Apyvartinės eurų monetos yra teisėta mokėjimo priemonė visoje euro zonoje. Siekdama informuoti visas šalis, kurių 
veikla susijusi su šiomis monetomis, ir plačiąją visuomenę, Komisija skelbia visus naujo eurų monetų dizaino varian
tus (1). Remiantis 2009 m. vasario 10 d. Tarybos išvadomis (2), euro zonos valstybėms narėms ir šalims, su Europos 
Sąjunga sudariusioms susitarimą dėl pinigų, kuriuo numatoma išleisti eurų monetas, suteikiama teisė išleisti tam tikrą 
proginių apyvartinių eurų monetų skaičių laikantis tam tikrų sąlygų – visų pirma tai turi būti tik 2 eurų nominalo 
monetos. Tokių monetų techninės charakteristikos yra tokios pat kaip kitų 2 eurų monetų, tačiau jų nacionalinėje pusėje 
yra proginis atvaizdas, turintis didelę simbolinę prasmę tai valstybei ar visai Europai.

Euro zonos finansų ministrai nusprendė, kad ES vėliavos trisdešimtmečio proga euro zonos valstybės narės išleis proginę 
2 eurų monetą, kurios nacionalinės pusės dizainas bus bendras. Geriausią dizainą išrinko euro zonos valstybių narių 
piliečiai ir gyventojai, balsavę viešoje interneto svetainėje. Buvo galima rinktis iš penkių dizaino variantų, atrinktų profe
sionalų vertinimo komisijos proginės monetos dizaino konkurse, kuriame dalyvavo Europos monetų kalyklos. Daugiau
sia balsų gavo Graikijos banko profesionalaus dizainerio Georgio Stamatopoulo sukurtas dizainas.

Monetas leidžianti šalis – Kipras

Proga – ES vėliavos trisdešimtmetis.

Dizaino aprašas. Monetoje ES vėliava pavaizduota kaip simbolis, vienijantis žmones ir kultūras, kuriuos sieja geresnės 
bendros ateities vizijos ir idealai. Dvylika žvaigždučių, pereinančių į žmonių siluetus, simbolizuoja naujos Europos 
gimimą. Viršutinėje dalyje dešinėje puslankiu įrašytas monetą leidžiančios šalies pavadinimas „ΚΥΠΡΟΣ KIBRIS“ ir metai 
„1985–2015“. Apatinėje dalyje dešinėje iškalti dizainerio (Georgio Stamatopoulo) inicialai.

Išorinėje dalyje (žiede) pavaizduota dvylika Europos Sąjungos vėliavos žvaigždučių.

Tiražas – 350 000

Išleidimo data – 2015 m. IV ketvirtis

(1) Žr. OL C 373, 2001 12 28, p. 1, kur pavaizduotos visų 2002 m. išleistų eurų monetų nacionalinės pusės.
(2) Žr. 2009 m. vasario 10 d. Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos išvadas ir 2008 m. gruodžio 19 d. Komisijos rekomendaciją dėl apy

vartinių eurų monetų nacionalinių pusių ir išleidimo bendrųjų gairių (OL L 9, 2009 1 14, p. 52).

C 257/8 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2015 8 6



Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė

(2015/C 257/07)

Lietuvos išleistos naujos bendros proginės apyvartinės 2 eurų monetos nacionalinė pusė

Apyvartinės eurų monetos yra teisėta mokėjimo priemonė visoje euro zonoje. Siekdama informuoti visas šalis, kurių 
veikla susijusi su šiomis monetomis, ir plačiąją visuomenę, Komisija skelbia visus naujo eurų monetų dizaino varian
tus (1). Remiantis 2009 m. vasario 10 d. Tarybos išvadomis (2), euro zonos valstybėms narėms ir šalims, su Europos 
Sąjunga sudariusioms susitarimą dėl pinigų, kuriuo numatoma išleisti eurų monetas, suteikiama teisė išleisti tam tikrą 
proginių apyvartinių eurų monetų skaičių laikantis tam tikrų sąlygų – visų pirma tai turi būti tik 2 eurų nominalo 
monetos. Tokių monetų techninės charakteristikos yra tokios pat kaip kitų 2 eurų monetų, tačiau jų nacionalinėje pusėje 
yra proginis atvaizdas, turintis didelę simbolinę prasmę valstybei ar visai Europai.

Euro zonos finansų ministrai nusprendė, kad ES vėliavos trisdešimtmečio proga euro zonos valstybės narės išleis proginę 
2 eurų monetą, kurios nacionalinės pusės dizainas bus bendras. Geriausią dizainą išrinko euro zonos valstybių narių 
piliečiai ir gyventojai, balsavę viešoje interneto svetainėje. Buvo galima rinktis iš penkių dizaino variantų, atrinktų profe
sionalų vertinimo komisijos proginės monetos dizaino konkurse, kuriame dalyvavo Europos monetų kalyklos. Daugiau
sia balsų gavo Graikijos banko profesionalaus dizainerio Georgio Stamatopoulo sukurtas dizainas.

Monetas leidžianti šalis – Lietuva.

Proga – ES vėliavos trisdešimtmetis.

Dizaino aprašas. Monetoje ES vėliava pavaizduota kaip simbolis, vienijantis žmones ir kultūras, kuriuos sieja geresnės 
bendros ateities vizijos ir idealai. Dvylika žvaigždučių, pereinančių į žmonių siluetus, simbolizuoja naujos Europos 
gimimą. Viršutinėje dalyje dešinėje puslankiu įrašytas monetą leidžiančios šalies pavadinimas „LIETUVA“ ir metai 
„1985–2015“. Dešinėje tarp vėliavos ir metų – monetų kalyklos ženklas. Apatinėje dalyje dešinėje iškalti dizainerio 
(Georgio Stamatopoulo) inicialai.

Išorinėje dalyje (žiede) pavaizduota dvylika Europos Sąjungos vėliavos žvaigždučių.

Tiražas – 750 000.

Išleidimo data – 2015 m. lapkričio mėn.

(1) Žr. OL C 373, 2001 12 28, p. 1, kur pavaizduotos visų 2002 m. išleistų eurų monetų nacionalinės pusės.
(2) Žr. 2009 m. vasario 10 d. Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos išvadas ir 2008 m. gruodžio 19 d. Komisijos rekomendaciją dėl apy

vartinių eurų monetų nacionalinių pusių ir išleidimo bendrųjų gairių (OL L 9, 2009 1 14, p. 52).

2015 8 6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 257/9



Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė

(2015/C 257/08)

Latvijos išleistos naujos bendros proginės apyvartinės 2 eurų monetos nacionalinė pusė

Apyvartinės eurų monetos yra teisėta mokėjimo priemonė visoje euro zonoje. Siekdama informuoti visas šalis, kurių 
veikla susijusi su šiomis monetomis, ir plačiąją visuomenę, Komisija skelbia visus naujo eurų monetų dizaino varian
tus (1). Remiantis 2009 m. vasario 10 d. Tarybos išvadomis (2), euro zonos valstybėms narėms ir šalims, su Europos 
Sąjunga sudariusioms susitarimą dėl pinigų, kuriuo numatoma išleisti eurų monetas, suteikiama teisė išleisti tam tikrą 
proginių apyvartinių eurų monetų skaičių laikantis tam tikrų sąlygų – visų pirma tai turi būti tik 2 eurų nominalo 
monetos. Tokių monetų techninės charakteristikos yra tokios pat kaip kitų 2 eurų monetų, tačiau jų nacionalinėje pusėje 
yra proginis atvaizdas, turintis didelę simbolinę prasmę valstybei ar visai Europai.

Euro zonos finansų ministrai nusprendė, kad ES vėliavos trisdešimtmečio proga euro zonos valstybės narės išleis proginę 
2 eurų monetą, kurios nacionalinės pusės dizainas bus bendras. Geriausią dizainą išrinko euro zonos valstybių narių 
piliečiai ir gyventojai, balsavę viešoje interneto svetainėje. Buvo galima rinktis iš penkių dizaino variantų, atrinktų profe
sionalų vertinimo komisijos proginės monetos dizaino konkurse, kuriame dalyvavo Europos monetų kalyklos. Daugiau
sia balsų gavo Graikijos banko profesionalaus dizainerio Georgio Stamatopoulo sukurtas dizainas.

Monetas leidžianti šalis – Latvija.

Proga – ES vėliavos trisdešimtmetis.

Dizaino aprašas. Monetoje ES vėliava pavaizduota kaip simbolis, vienijantis žmones ir kultūras, kuriuos sieja geresnės 
bendros ateities vizijos ir idealai. Dvylika žvaigždučių, pereinančių į žmonių siluetus, simbolizuoja naujos Europos 
gimimą. Viršutinėje dalyje dešinėje puslankiu įrašytas monetą leidžiančios šalies pavadinimas „LATVIJA“ ir metai „1985–
2015“. Dešinėje tarp vėliavos ir metų – monetų kalyklos ženklas. Apatinėje dalyje dešinėje iškalti dizainerio (Georgio 
Stamatopoulo) inicialai.

Išorinėje dalyje (žiede) pavaizduota dvylika Europos Sąjungos vėliavos žvaigždučių.

Tiražas – 1 010 000.

Išleidimo data – 2015 m. lapkričio mėn.

(1) Žr. OL C 373, 2001 12 28, p. 1, kur pavaizduotos visų 2002 m. išleistų eurų monetų nacionalinės pusės.
(2) Žr. 2009 m. vasario 10 d. Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos išvadas ir 2008 m. gruodžio 19 d. Komisijos rekomendaciją dėl apy

vartinių eurų monetų nacionalinių pusių ir išleidimo bendrųjų gairių (OL L 9, 2009 1 14, p. 52).

C 257/10 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2015 8 6



Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė

(2015/C 257/09)

Portugalijos išleistos naujos bendros proginės apyvartinės 2 eurų monetos nacionalinė pusė

Apyvartinės eurų monetos yra teisėta mokėjimo priemonė visoje euro zonoje. Siekdama informuoti visas šalis, kurių 
veikla susijusi su šiomis monetomis, ir plačiąją visuomenę, Komisija skelbia visus naujo eurų monetų dizaino varian
tus (1). Remiantis 2009 m. vasario 10 d. Tarybos išvadomis (2), euro zonos valstybėms narėms ir šalims, su Europos 
Sąjunga sudariusioms susitarimą dėl pinigų, kuriuo numatoma išleisti eurų monetas, suteikiama teisė išleisti tam tikrą 
proginių apyvartinių eurų monetų skaičių laikantis tam tikrų sąlygų – visų pirma tai turi būti tik 2 eurų nominalo 
monetos. Tokių monetų techninės charakteristikos yra tokios pat kaip kitų 2 eurų monetų, tačiau jų nacionalinėje pusėje 
yra proginis atvaizdas, turintis didelę simbolinę prasmę valstybei ar visai Europai.

Euro zonos finansų ministrai nusprendė, kad ES vėliavos trisdešimtmečio proga euro zonos valstybės narės išleis proginę 
2 eurų monetą, kurios nacionalinės pusės dizainas bus bendras. Geriausią dizainą išrinko euro zonos valstybių narių 
piliečiai ir gyventojai, balsavę viešoje interneto svetainėje. Buvo galima rinktis iš penkių dizaino variantų, atrinktų profe
sionalų vertinimo komisijos proginės monetos dizaino konkurse, kuriame dalyvavo Europos monetų kalyklos. Daugiau
sia balsų gavo Graikijos banko profesionalaus dizainerio Georgio Stamatopoulo sukurtas dizainas.

Monetas leidžianti šalis – Portugalija.

Proga – ES vėliavos trisdešimtmetis.

Dizaino aprašas. Monetoje ES vėliava pavaizduota kaip simbolis, vienijantis žmones ir kultūras, kuriuos sieja geresnės 
bendros ateities vizijos ir idealai. Dvylika žvaigždučių, pereinančių į žmonių siluetus, simbolizuoja naujos Europos 
gimimą. Viršutinėje dalyje dešinėje puslankiu įrašytas monetą leidžiančios šalies pavadinimas „PORTUGAL“ ir metai 
„1985–2015“. Dešinėje tarp vėliavos ir metų – monetų kalyklos ženklas „INCM“. Apatinėje dalyje dešinėje iškalti dizai
nerio (Georgio Stamatopoulo) inicialai.

Išorinėje dalyje (žiede) pavaizduota dvylika Europos Sąjungos vėliavos žvaigždučių.

Tiražas – 520 000.

Išleidimo data – 2015 m. lapkričio mėn.

(1) Žr. OL C 373, 2001 12 28, p. 1, kur pavaizduotos visų 2002 m. išleistų eurų monetų nacionalinės pusės.
(2) Žr. 2009 m. vasario 10 d. Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos išvadas ir 2008 m. gruodžio 19 d. Komisijos rekomendaciją dėl apy

vartinių eurų monetų nacionalinių pusių ir išleidimo bendrųjų gairių (OL L 9, 2009 1 14, p. 52).

2015 8 6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 257/11



KOMISIJOS PASIŪLYMŲ ATŠAUKIMAS

(2015/C 257/10)

Atšauktų pasiūlymų sąrašas

Dokumentas Tarpinstitucinė 
procedūra Pavadinimas

Vidaus rinka, pramonė, verslumas ir MVĮ

COM(2014) 0344 2014/0176/COD Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl Žemės stebėjimo 
palydovų duomenų komercinės sklaidos

Teisingumas, vartotojų reikalai ir lyčių lygybė

COM(2008) 0637 2008/0193/COD Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, iš dalies keičiančios 
Tarybos direktyvą 92/85/EEB dėl priemonių, skirtų skatinti, kad būtų užtik
rinta geresnė nėščių ir neseniai pagimdžiusių arba maitinančių krūtimi darbuo
tojų sauga ir sveikata, nustatymo

C 257/12 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2015 8 6



V

(Nuomonės)

PROCEDŪROS, SUSIJUSIOS SU KONKURENCIJOS POLITIKOS ĮGYVENDINIMU

EUROPOS KOMISIJA

Išankstinis pranešimas apie koncentraciją

(Byla M.7566 – Mondi / Walki Assets)

(Tekstas svarbus EEE)

(2015/C 257/11)

1. 2015 m. liepos 29 d. pagal Tarybos reglamento (EB) Nr. 139/2004 (1) 4 straipsnį ir po bylos perdavimo pagal 
4 straipsnio 5 dalį Komisija gavo pranešimą apie siūlomą koncentraciją: įmonė „Mondi Plc“ (toliau – „Mondi“, Jungtinė 
Karalystė) pirkdama akcijas ir turtą įgyja, kaip apibrėžta Susijungimų reglamento 3 straipsnio 1 dalies b punkte, įmonės 
„Walki Group Oy“ dalies (toliau – įsigyjamas verslas, Suomija) kontrolę.

2. Įmonių verslo veikla:

— „Mondi“ yra vertikaliai integruota pakavimo medžiagų ir popieriaus gamybos bendrovė, taip pat gaminanti ekstruzi
nio dengimo produktus,

— Įsigyjamas verslas apima ekstruzinio dengimo veiklą Pietarsario (Suomija) ir Vroclavo (Lenkija) gamyklose.

3. Preliminariai išnagrinėjusi pranešimą Komisija mano, kad sandoriui, apie kurį pranešta, galėtų būti taikomas Susi
jungimų reglamentas. Komisijai paliekama teisė dėl šio klausimo priimti galutinį sprendimą.

4. Komisija kviečia suinteresuotas trečiąsias šalis teikti pastabas dėl pasiūlyto veiksmo.

Pastabos Komisijai turi būti pateiktos ne vėliau kaip per 10 dienų nuo šio pranešimo paskelbimo. Pastabas galima siųsti 
faksu (+32 22964301), el. paštu COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu arba paštu su nuoroda M.7566 – Mondi / 
Walki Assets adresu:

European Commission
Directorate-General for Competition
Merger Registry
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) OL L 24, 2004 1 29, p. 1 (Susijungimų reglamentas).

2015 8 6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 257/13

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu










ISSN 1977-0960 (elektroninis leidimas)
ISSN 1725-521X (popierinis leidimas)

LT


	Turinys
	Komisijos komunikatas – Duomenų, naudojamų apskaičiuojant vienkartines sumas ir baudas, kurias Komisija siūlo taikyti Teisingumo Teismui vykdant pažeidimo tyrimo procedūrą, atnaujinimas (2015/C 257/01)
	Proceso pradžia (Byla M.7630 – FedEx/TNT Express) (Tekstas svarbus EEE) (2015/C 257/02)
	Euro kursas 2015 m. rugpjūčio 5 d. (2015/C 257/03)
	Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė (2015/C 257/04)
	Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė (2015/C 257/05)
	Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė (2015/C 257/06)
	Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė (2015/C 257/07)
	Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė (2015/C 257/08)
	Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė (2015/C 257/09)
	Komisijos pasiūlymų atšaukimas (2015/C 257/10)
	Išankstinis pranešimas apie koncentraciją (Byla M.7566 – Mondi / Walki Assets) (Tekstas svarbus EEE) (2015/C 257/11)

